
 1 

 

 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

zpracovaný dle přílohy č. 18 k vyhlášce Ministerstva zemědělství č. 428/2001 
Sb., 

kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu 

 
 
 
 
 
1. Vlastník vodovodu nebo kanalizace: 
 Právnická osoba: Město Uherské Hradiště 

Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Identifikační číslo: 00291471 
Statutární orgán: Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

 
 
 
2. Provozovatel : 
 Právnická osoba: Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
 Sídlo: Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské Hradiště 
 Identifikační číslo: 49453866 
 Statutární orgán: Představenstvo akciové společnosti SVK 
 
 
 
3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku vodovodů a kanalizací vyplývající ze 

smlouvy podle §8 odst. 2 zákona 274/2001 Sb.: Město Uherské Hradiště 
 
 
 
 

https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqgayv6mrxgq


 2 

4. Tabulka plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací: 
 
Poř.č. Majetek podle 

skupin pro vybrané 
údaje majetkové 
evidence 

Hodnota 
majetku jako 
součet 
aktuálních 
pořizovacích 
cen, 
uvedených ve 
vybraných 
údajích 
majetkové 
evidence (v 
mil.Kč na 2 
des.místa) 

Vyhodnocení 
stavu 
majetku 
vyjádřené v 
% 
opotřebení 
(dle ceny) 

Teoretická 
doba 
akumulace 
prostředků 
v počtu 
roků 

Délka 
potrubí v 
roce 
schválení 
plánu v 
km 

Finanční prostředky na obnovu vodovodů a kanalizací 

Podle seznamu jednotlivých akcí v mil. Kč na 2 desetinná místa 

2025-2029 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 

2 Vodovody: příváděcí 
řady + rozvodná 
vodovodní síť 0,396 1% 89 0,165 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Úpravny vody + 
zdroje bez úpravy         

      
5       
6 Kanalizace: 

přiváděcí stoky + 
stoková síť 

111,45 46,30% 48 12,78 
0,88 0,98 0,98 0,98 0,98 5,40 

7 
0,12 0,12 0.12 0,12 0,12 0,60 

8 Čerpací stanice 
odpadních vod 3,30 20,00% 35 

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Vodovody celkem 0,396 1% 89 0,165 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Kanalizace celkem 114,75 45,54% 48 12,78 1,00 1,10 1,10 1,10 1,10 6,00 

12 CELKEM 115,15 45,39% 50   1,00 1,10 1,10 1,10 1,10 6,00 

+  Finanční prostředky vlastní 
++ Finanční prostředky ostatní  
 

5. Schválení statutárním orgánem vlastníka: 
Schváleno orgánem obce:  usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
č. 142/6/ZM/2019 ze dne 2. 9. 2019 

                                                                          
                         Ing. Stanislav Blaha 
                                                                                                     starosta města 
 
 
 



 3 

Příloha č. 1  
 

KOMENTÁŘ K PLÁNU FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ: 
 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací byl zpracován na základě podkladů poskytnutých provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury - SVK, a.s.  
Finanční prostředky na obnovu v období let 2020 – 2024 jsou navrženy s ohledem na  předpokládané plánované akce obnovy 
vodohospodářských zařízení. Jedná se o zařízení, která vyžadují opravu nebo rekonstrukci z důvodu zjištěných vážných závad.  
Prostředky na obnovu VH zařízení pro následující období let 2025 – 2029 jsou stanoveny souhrnně a jejich roční výše a užití bude specifikována 
při další aktualizaci plánu obnovy, nejpozději za 5 let. Ve sloupci 3 tabulky je uvedena aktuální celková hodnota majetku souhrnně pro skupiny: 
vodovodní řady, kanalizační stoky a čerpací stanice. Další související zařízení město Uherské Hradiště nevlastní. 
Opotřebení vodohospodářské infrastruktury bylo stanoveno jako podíl teoretické životnosti a skutečného stáří zařízení. Pro zpracování plánu 
obnovy byla použita horní hranice teoretické životnosti jednotlivých trubních materiálů. Průměrná životnost jednotlivých materiálů vodovodních 
řadů je cca 80 let. U kanalizačních stok je průměrná životnost 90 let. U čerpacích stanic je výsledné opotřebení ovlivněno kromě stavební části i 
opotřebením technologické části. Na základě technických znalostí, zkušeností, poruchovosti jednotlivých úseků, apod. je provedena úprava 
koeficientem skutečného opotřebení. 
 
 
1) vodovody 
Město Uherské Hradiště vlastní 0,165 km vodovodů. Úpravny vody ani jiné vodárenské objekty město Uherské Hradiště nevlastní. Hodnota 
majetku vodovodů je uvedena jako součet aktuálních pořizovacích cen a představuje 0,396 mil. Kč. Průměrný stav opotřebení vodovodů byl 
vyhodnocen 1%. V nejbližších 10-ti letech není plánováno shromažďování finančních prostředků na obnovu vodovodů vzhledem k jejich nízké 
opotřebovanosti.  
 
2) kanalizace 
Ve vlastnictví města je v současné době 12,780 km kanalizačních stok a 2 čerpací stanice odpadních vod. Hodnota majetku kanalizací jako 
součet aktuálních pořizovacích cen stok a čerpacích stanic činí 114,750 mil. Kč. Průměrný stav opotřebení kanalizací byl vyhodnocen 46,30 %. 
V nebližších 10 letech je navrženo na obnovení stokové sítě vynaložit celkovou částku 11,4 mil. Kč. Tato částka se skládá z vlastních prostředků 
města a z prostředků ostatních – z nájmu vodohospodářského zařízení. Plán vychází ze současných potřeb a ekonomických možností města. V 
případě, že stavebně-technický stav některých zařízení bude v následujícím pětiletém období vyžadovat obnovu, pak bude v průběhu tohoto 
období provedena aktualizace plánu financování.  


